2022年 5月 13日

各 位

特別損益（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2022年 3月期連結決算におきまして、下記のとおり特別損益を計上することとなりましたので、お知

らせいたします。

記

１．内容

当社は、関係会社株式の実質価額の著しい下落に伴い、実質価額の回復可能性が認められなかった債務超

過の関係会社については、関係会社株式について全額の減損処理を行い、さらに関係会社長期貸付金に対す

る貸倒引当金として債務超過相当額を計上しております。当事業年度において、当社連結子会社である株式

会社力の源カンパニーは当期純利益の計上に伴い債務超過額が減少したことから、貸倒引当金戻入額 486 百

万円を特別利益に計上しました。また、当社連結子会社である株式会社因幡うどんは当期純損失の計上に伴

い債務超過額が増加したことから、貸倒引当金繰入額457百万円を2022 年3 月期個別決算において特別損

失として計上いたしました。

２．今後の見通し

上記の特別利益及び特別損失の個別決算への計上は、連結決算においては消去されるため、連結業績に与

える影響はありません。

以上

会 社 名 株 式 会 社 力 の 源 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長 河 原 成 美

（コード番号：3561 東証プライム）

問合せ先 取締役ＣＳＯ 山 根 智 之

（ TEL. 03-6264-3899）